

PROTOKÓŁ Nr IX/19
sesji Rady Gminy Siemyśl,
która odbyła się dnia 3 grudnia 2019 r.
w Domu Kultury w Siemyślu

Sesja Rady Gminy Siemyśl rozpoczęła się o godzinie 9.05, a zakończyła się o godzinie 11.10.

Ustawowy skład Rady Gminy Siemyśl wynosi 15 radnych. Liczba radnych obecnych na sesji zmieniała się i wynosiła 14 radnych, następnie 15 radnych. Ponadto w sesji uczestniczyło 13 osób spoza Rady Gminy. Listy obecności stanowią załączniki nr 1 - 3 do protokołu sesji.

Sesję otworzył słowami: „otwieram sesję Rady Gminy Siemyśl” i prowadził Przewodniczący Rady Gminy Siemyśl Janusz Tasak.

Sesję protokołował pracownik Urzędu Gminy Siemyśl Danuta Dobrowolska.

Przewodniczący Rady Gminy Siemyśl Janusz Tasak powitał wszystkich obecnych na sesji.

Przewodniczący Rady Gminy Siemyśl Janusz Tasak na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji uczestniczy wymagana liczba radnych (kworum) – obrady sesji były prawomocne.

Przewodniczący Rady Gminy Janusz Tasak przedstawił porządek obrad.

Wójt Gminy Marek Dołkowski wystąpił z wnioskiem o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zasad zwrotu wydatków na świadczenia w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych (druk nr 90).

Wniosek Wójta Gminy został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy.

Protokół głosowania wniosku o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zasad zwrotu wydatków na świadczenia w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych stanowi załącznik nr 4 do protokołu sesji (głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych).

Innych wniosków lub uwag dotyczących porządku obrad nie wniesiono.

Porządek obrad sesji:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu poprzedniej sesji.
4. Informacja o pracy komisji Rady Gminy w okresie międzysesyjnym.
5. Informacja o pracy Przewodniczącego Rady Gminy w okresie międzysesyjnym.
6. Informacja o pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.
7. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Siemyśl na 2019 r. (druk nr 81).
9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie na kolejny okres umowy najmu na lokal użytkowy (druk nr 82).
10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet dla radnych (druk nr 83).
11. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad przyznawania diet dla sołtysów (druk nr 84).



12. Podjęcie uchwały w sprawie wystąpienia Gminy Siemyśl ze Stowarzyszenia Lokalna Organizacja Turystyczna „Regionu Kołobrzeg” (druk nr 85).
13. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania (druk nr 86).
14. Ogłoszenie jednolitego tekstu uchwały w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli (druk nr 87).
15. Ogłoszenie jednolitego tekstu uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Siemyśl (druk nr 88).
16. Sprawa dotycząca wysokości stawek za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
17. Podjęcie uchwały w sprawie zasad zwrotu wydatków na świadczenia w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych (druk nr 90).
18. Interpelacje radnych, zapytania i odpowiedzi.
19. Zamknięcie sesji.

Rada Gminy zajęła się sprawą przyjęcia protokołu poprzedniej sesji. Był on wyłożony do wglądu dla radnych. Nie wniesiono żadnych uwag dotyczących protokołu. Protokół poprzedniej sesji został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy.

Protokół głosowania w sprawie przyjęcia protokołu poprzedniej sesji stanowi załącznik nr 5 do protokołu sesji (głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych).

Przewodniczący Komisji ds. Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego Stanisław Chabera przedstawił informację dotyczącą połączonego posiedzenia Komisji ds. Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisji ds. Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu, które odbyło się 18 listopada 2019 r. (komisje wyjechały w teren celem zapoznania się ze stanem faktycznym działek) oraz 27 listopada 2019 r.

Poinformował o wydaniu pozytywnych opinii dotyczących projektów uchwał wniesionych pod obrady sesji.

Uwag dotyczących przedstawionej informacji nie zgłoszono. Informacja dot. posiedzenia komisji stanowi załącznik nr 6 do protokołu sesji.

Przewodniczący Rady Gminy Janusz Tasak przedstawił informację o pracy Przewodniczącego Rady Gminy w okresie międzysesyjnym.

Uwag dotyczących przedstawionej informacji nie zgłoszono. Informacja dot. pracy Przewodniczącego Rady Gminy stanowi załącznik nr 7 do protokołu sesji.

Wójt Gminy Marek Dołkowski przedstawił informację dotyczącą pracy Wójta w okresie międzysesyjnym.

Uwag dotyczących przedstawionej informacji nie zgłoszono. Informacja dot. pracy Wójta w okresie międzysesyjnym stanowi załącznik nr 8 do protokołu sesji.

Sprawy bieżące i wolne wnioski:

1) Przewodniczący Rady Gminy Janusz Tasak przedstawił korespondencję, która wpłynęła w ostatnim czasie:

- pismo mieszkańca Gminy Siemyśl w sprawie rozgraniczenia drogi - działka nr 95/1 obręb geodezyjny Kędrzyno – pismo stanowi załącznik nr 9 do protokołu sesji.

Przewodniczący Rady Gminy wystąpił z wnioskiem o przekazaniu ww. sprawy do Komisji Rewizyjnej.

Wniosek Przewodniczącego Rady Gminy został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy.



Protokół głosowania ww. wniosku stanowi załącznik nr 10 do protokołu sesji (głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych).

- pismo Dyrektora Szkoły Podstawowej w Charzynie dot. budowy dodatkowych pomieszczeń lekcyjnych oraz sali gimnastycznej w Charzynie pismo stanowi załącznik nr 11 do protokołu sesji,
- pismo Partii Zieloni w sprawie objęcia zakazem używania materiałów pirotechnicznych - pismo stanowi załącznik nr 12 do protokołu sesji,
- pismo Rady Rodziców Szkoły Podstawowej w Charzynie oraz Rady Rodziców Szkoły Podstawowej w Siemysłu dotyczące zakupu systemu do ewidencji czasu pobytu dzieci w oddziałach przedszkolnych - pismo stanowi załącznik nr 13 do protokołu sesji,
- pisma Naczelnika Urzędu Skarbowego w Kołobrzegu dotyczące analizy oświadczeń majątkowych pracowników Urzędu Gminy Siemysł, pracowników gminnych jednostek organizacyjnych oraz radnych Rady Gminy Siemysł - pisma stanowią załączniki nr 14 – 19 do protokołu sesji.

2) Przewodniczący Komisji ds. Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego Stanisław Chabera mówił o zdewastowanej drodze gminnej nr 126/7 w Morowie. Pytał jakie zostały podjęte działania w tej sprawie. Stwierdził, że naprawy powinien dokonać ten co zepsuł drogę, a gmina dopilnować naprawy.

Wójt Gminy Marek Dołkowski powiedział, że mieszkaniec Morowa rozpoczął prace na tej drodze nie powiadamiając o tym Urzędu Gminy. Ten Pan obiecał naprawę drogi. Po sesji pracownik Urzędu Gminy pojedzie i zobaczy jak przedstawia się sprawa.

Radny Wiesław Hrycenko powiedział, że przy budowie drogi S6 dużo jest sytuacji zniszczenia dróg gminnych. Mówił, aby w takich sytuacjach pomagać mieszkańcom i przywracać drogi do stanu używalności.

3) Przewodniczący Komisji ds. Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego Stanisław Chabera podziękował radnej Rady Powiatu Agnieszce Bany za pomoc w sprawie zamontowania lustra na skrzyżowaniu Świecie Kołobrzeskie – Białokury – Starnin.

4) Radny Karol Mata zgłosił potrzebę likwidacji dziury między ogrodzeniem szkoły a chodnikiem przy ul. Szkolnej w Charzynie.

Przewodniczący Rady Gminy Janusz Tasak poinformował, że wszystkie usterki zostały zgłoszone i Zarząd Dróg Powiatowych w Kołobrzegu będzie je egzekwował od firmy wykonującej przebudowę tej ulicy.

Skarbnik Gminy Dorota Galant przedstawiła projekt uchwały Rady Gminy Siemysł w sprawie zmian w budżecie Gminy Siemysł na 2019 r. (druk nr 81). Ww. projekt uchwały stanowi załącznik nr 20 do protokołu sesji.

Uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono. Ww. projekt uchwały został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy. Uchwała Nr 74/IX/19 stanowi załącznik nr 21 do protokołu sesji. Protokół głosowania uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Siemysł na 2019 r. stanowi załącznik nr 22 do protokołu sesji (głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych).

Zastępca Wójta Gminy Andrzej Misiak przedstawił projekt uchwały Rady Gminy Siemysł w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie na kolejny okres umowy najmu na lokal użytkowy (druk nr 82). Ww. projekt uchwały stanowi załącznik nr 23 do protokołu sesji.

Uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono. Ww. projekt uchwały został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy. Uchwała Nr 75/IX/19 stanowi załącznik nr 24 do protokołu sesji. Protokół głosowania uchwały w

sprawie wyrażenia zgody na zawarcie na kolejny okres umowy najmu na lokal użytkowy stanowi załącznik nr 25 do protokołu sesji (głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych).

Przewodniczący Rady Gminy Janusz Tasak przedstawił projekt uchwały Rady Gminy Siemyśl w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet dla radnych (druk nr 83). Ww. projekt uchwały stanowi załącznik nr 26 do protokołu sesji.

Na obrady sesji przybył radny Grzegorz Łojek. Od tej chwili w sesji brało udział 15 radnych.

Uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono. Ww. projekt uchwały został poddany pod głosowanie i przyjęty przez Radę Gminy 12 głosami „za”, 1 głosem „przeciw” i 2 głosami „wstrzymującymi się”. Uchwała Nr 76/IX/19 stanowi załącznik nr 27 do protokołu sesji. Protokół głosowania uchwały w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet dla radnych stanowi załącznik nr 28 do protokołu sesji (głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych).

Wójt Gminy Siemyśl Marek Dołkowski przedstawił projekt uchwały Rady Gminy Siemyśl zmieniającej uchwałę w sprawie zasad przyznawania diet dla sołtysów (druk nr 84). Ww. projekt uchwały stanowi załącznik nr 29 do protokołu sesji.

Uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono. Ww. projekt uchwały został poddany pod głosowanie i przyjęty przez Radę Gminy 14 głosami „za”, 1 głosem „wstrzymującym się”, głosów „przeciw” nie było. Uchwała Nr 77/IX/19 stanowi załącznik nr 30 do protokołu sesji. Protokół głosowania uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad przyznawania diet dla sołtysów stanowi załącznik nr 31 do protokołu sesji (głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych).

Sekretarz Gminy Krzysztof Pelechaty przedstawił projekt uchwały Rady Gminy Siemyśl w sprawie wystąpienia Gminy Siemyśl ze Stowarzyszenia Lokalna Organizacja Turystyczna „Regionu Kołobrzeg” (druk nr 85). Ww. projekt uchwały stanowi załącznik nr 32 do protokołu sesji.

Przewodniczący Rady Gminy Janusz Tasak ogłosił 5 min. Przerwę w obradach sesji.

Po przerwie Rada Gminy Siemyśl kontynuowała porządek obrad sesji.

Uwag lub wniosków dotyczących projektu uchwały w sprawie wystąpienia Gminy Siemyśl ze Stowarzyszenia Lokalna Organizacja Turystyczna „Regionu Kołobrzeg” nie wniesiono. Ww. projekt uchwały został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy. Uchwała Nr 78/IX/19 stanowi załącznik nr 33 do protokołu sesji. Protokół głosowania ww. uchwały stanowi załącznik nr 34 do protokołu sesji (głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych).

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Siemyślu Agnieszka Bany przedstawiła projekt uchwały Rady Gminy Siemyśl zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania (druk nr 86). Ww. projekt uchwały stanowi załącznik nr 35 do protokołu sesji.

Uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono. Ww. projekt uchwały został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy. Uchwała Nr 79/IX/19 stanowi załącznik nr 36 do protokołu sesji. Protokół głosowania uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania stanowi załącznik nr 37 do protokołu sesji (głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych).

Sekretarz Gminy Krzysztof Pełechaty przedstawił projekt obwieszczenia Rady Gminy Siemyśl w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli (druk nr 87). Ww. projekt obwieszczenia stanowi załącznik nr 38 do protokołu sesji.

Uwag lub wniosków dotyczących tego projektu obwieszczenia nie wniesiono. Sprawa ogłoszenia tekstu jednolitego ww. uchwały została poddana pod głosowanie. Rada Gminy Siemyśl jednogłośnie podjęła decyzję o ogłoszeniu tekstu jednolitego uchwały w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli. Ww. obwieszczenie stanowi załącznik nr 39 do protokołu sesji. Protokół głosowania ww. obwieszczenia stanowi załącznik nr 40 do protokołu sesji (głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych).

Sekretarz Gminy Krzysztof Pełechaty przedstawił projekt obwieszczenia Rady Gminy Siemyśl w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Siemyśl (druk nr 88). Ww. projekt obwieszczenia stanowi załącznik nr 41 do protokołu sesji.

Uwag lub wniosków dotyczących tego projektu obwieszczenia nie wniesiono. Sprawa ogłoszenia tekstu jednolitego ww. uchwały została poddana pod głosowanie. Rada Gminy Siemyśl jednogłośnie podjęła decyzję o ogłoszeniu tekstu jednolitego uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Siemyśl. Ww. obwieszczenie stanowi załącznik nr 42 do protokołu sesji. Protokół głosowania ww. obwieszczenia stanowi załącznik nr 43 do protokołu sesji (głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych).

Zastępca Wójta Andrzej Misiak przedstawił projekt uchwały Rady Gminy Siemyśl zmieniającej uchwałę w sprawie określenia metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty (druk nr 89). Ww. projekt uchwały stanowi załącznik nr 44 do protokołu sesji. Powiedział, że w wyniku przeprowadzonej analizy stwierdzono, że w celu zapewnienia samofinansowania się systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w 2020 r., konieczne jest zwiększenie wysokości stawki opłaty za gospodarowanie odpadami w następujący sposób: 23,- zł miesięcznie za mieszkańca jeżeli prowadzona jest selektywna zbiórka odpadów komunalnych, 46,- zł miesięcznie za mieszkańca jeżeli nie jest prowadzona selektywna zbiórka odpadów komunalnych.

Skarbnik Gminy Dorota Galant powiedziała, że w skład proponowanych stawek nie wchodzi zadanie inwestycyjne (PSZOK).

Wójt Gminy Marek Dołkowski powiedział, że jest to przykra informacja dla mieszkańców, ale nie jesteśmy jedynym samorządem, który zmuszony jest podwyższać stawki opłaty za odpady komunalne.

Przewodniczący Komisji ds. Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego Stanisław Chabera powiedział, że gdyby wcześniej stawki za odpady były podniesione, to teraz podwyżka nie była by taka wysoka.

Radny Grzegorz Łojek zaapelował do mieszkańców o segregowanie odpadów komunalnych oraz palenie w piecach centralnego ogrzewania odpowiednimi materiałami.

Innych uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono. Ww. projekt uchwały został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy. Uchwała Nr 80/IX/19 stanowi załącznik nr 45 do protokołu sesji. Protokół głosowania uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty stanowi załącznik nr 46 do protokołu sesji (głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych).

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Siemyślu Agnieszka Bany przedstawiła projekt uchwały Rady Gminy Siemyśl w sprawie zasad zwrotu wydatków na świadczenia w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych (druk nr 90). Ww. projekt uchwały stanowi załącznik nr 47 do protokołu sesji.

Uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono. Ww. projekt uchwały został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy. Uchwała Nr 81/IX/19 stanowi załącznik nr 48 do protokołu sesji. Protokół głosowania uchwały w sprawie zasad zwrotu wydatków na świadczenia w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych stanowi załącznik nr 49 do protokołu sesji (głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych).

Interpelacje radnych, zapytania i odpowiedzi.

- 1) Wójt Gminy Siemyśl Marek Dołkowski odpowiedział na pytanie Przewodniczącego Komisji ds. Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego Stanisława Chabery dotyczące przestawienia znaku drogowego miejscowości Charzyno przed osiedle Vilpark.
- 2) Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Wiesław Hrycenko powiedział, że przy drodze do Niemierza od strony Błotnicy jest duży dół. W tym miejscu jest brak barier i oznakowania.
- 3) Zastępca Wójta Andrzej Misiak odpowiedział na pytanie Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Michała Paszko dotyczące etapu tworzenia mapy z zasięgiem strefy oddziaływania 10H.
- 4) Przewodniczący Komisji ds. Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego Stanisław Chabera powiedział, że na zebraniu wiejskim Sołectwa Morowo Wójt Gminy obiecał mieszkańcom naprawę dróg gminnych i ta sprawa nie została zrealizowana. Mówił, że dla tych mieszkańców drogi są najważniejszą sprawą. Zastępca Wójta Gminy Andrzej Misiak poinformował, że częściowo drogi w Morowie zostały naprawione.
- 5) Wójt Gminy Siemyśl Marek Dołkowski odpowiedział na pytanie Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Michała Paszko dotyczące budowy oświetlenia przejść dla pieszych w Siemyślu.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Janusz Tasak zamknął sesję słowami „zamykam sesję Rady Gminy Siemyśl”.

Materiały i uchwały Rady Gminy w załączeniu do protokołu (załączniki ponumerowane od nr 1 do nr 52).

Protokołowała:

Dobrowolnie

Przewodniczący Rady


Janusz Tasak